πηγίν. καὶ ὅτω τοῖσι τὰς νήσους οἰκημένοισι Ιωνὶ ξενίην συνεθήκατο.

κη'. Χρόνου δὲ ἐπιγινομένης, καὶ κατεσφραμμένων χεδὸν πάνιων τῶν ἐνīος "Αλυ-  
ος ποταμῷ οἰκημένων· πλὴν γὰρ Κιλίκων  
καὶ Λυκίων, τὺς ἄλλας πάντας ὑπ' ἔωϋ-  
τῷ ἐῆχε κατασρεψάμενος ὁ Κροῖσος.  
εἰσὶ δὲ οἵδε, Λυδοὶ, Φρύγες, Μυσοὶ, Μα-  
ριανοῦνοὶ, Χάλιβες, Παφλαγόνες, Θρῆ-  
κες, οἱ Θυνοί τε καὶ Βιθυνοὶ, Κᾶρες, Ιωνες,  
Δωρίες, Αἰολέες, Πάμφυλοι.

κθ'. Κατεσφραμμένων δὲ τούτων, καὶ  
προσεπικλωμένης Κροίσου Λυδῶσι, ἀπικνέον-  
ται ἐς Σάρδις ἀκμαζόντας πλάτω ἄλλοι  
τε οἱ πάντες ἐκ τῆς Ἑλλάδος σοφισταὶ, οἱ  
τῶν τὸν χρόνον ἐτύγχανον ἔόντες, ὡς ἐ-  
καστος αὐτῶν εἰς ἀπικνέολο· καὶ δὴ καὶ Σάλων,  
ἀνὴρ Αθηναῖος, ὃς Αθηναίοις νόμος χελεύ-  
σασι ποίεις, ἀπεδήμησε ἔτεα δέκα, κατὰ  
Δεωρίης πρόφασιν ἐκπλώσας, ἵνα δὴ μόνη  
τῶν νόμων ἀναγκασθῆ λῦσαι τῶν  
εὐπόλεμων. Εἰκότεντος δὲ τοιαύτης.

destituisse, atque ita cum Ionibus qui insuper las incolerent, hospitium contraxisse.

28. Interjecto autem tempore, subactis ferme omnibus qui intra Halyn flumen colunt. nam praeter Cilices ac Lyrios Croesus ceteros omnes in suam potestatem rededit, qui sunt, Lydi, Phryges, Mysi, Mariandyni, Chalybes, Paphlagones, Thraces, Thynique et Bithyni, Carens, Iones, Dorjenses, Acolenses, Pamphyli.

29. His inquam subactis, et potentia Lydorum per Croesum augescente, contulerunt se Sardes opibus florentes, tum ceteri omnes e Graecia sophistae, qui ea tempestate erant, pro se quisque proficiuentes: tum etiam Solon, vir Atheniensis, qui quum leges jubentibus Atheniensibus tulisset, enavigando decem annos per caussam contemplandi fuit peregrinus, ut ne quam legum quas condiderat

abrogare cogeretur. Nam hoc Atheniensis ipsi facere nequibant, maximo jure jurando adacti ad eas decem per annos servandas quas ipsis Solon condidisset.

30. Harum itaque legum ac contemplandi gratia Solon peregre profectus, in Aegyptum ad Amasim se contulit, et Sardes ad Croesum. Eo quum pervenisset, hospitaliter in regiam a Croeso exceptus est; tertioque aut quarto post die, jussu Croesi, ministri circumduxerunt Solonem circa thesauros, omniaque quae illic erant magna ac beata, ostentarunt. Eum porro contemplatum cuncta, et ut sibi opportunum fuerat intuitum, talibus percontatus est Croesus, ‘Hospes Atheniensis, quia ‘ multus ad nos rumor de te emanavit ob ‘ tuam sapientiam, et ob peregrinationem, ‘ quemadmodum studio sapientiae dedi- ‘ tus multam mundi partem videndi stu- ‘ dio adieris: ideo mihi nunc cupido in-

ἔθετο. αὐτοὶ γὰρ οὐκ οἶσι τε ἡσαν αὐτὸν ποιῆσαι Αθηνᾶιοι· ὅρκίοισι γὰρ μεγάλοιστι κατείχοντο, δέκα ἔτεα χρήσεοθαν νόμαιοις τὸς ἄν σφι Σόλων<sup>a</sup> θῆται.